
■ OBSAH

Maloobchodní prodej v letech 2020 a 2021 ovlivnily 
přicházející a odcházející vlny pandemie covidu-19.

TEMA: JAK JSOU NA TOM SENIORI

22
24
26

28
30

Seniorů přibývá i přes vyšší úmrtnost
Peněžní příjmy a náklady seniorů
Muži jsou na tom finančně lépe 
Senioři na trhu práce uplatňují svou kvalifikaci
Zdraví, léky, nemoci
Sport není pouze pro mladé

Po letech poklesu a stagnace zamířily úrokové sazby 
vládních dluhopisů ve všech zemích EU vzhůru. To s sebou 
nese zvýšení nákladů na obsluhu státního dluhu.

UDÁLOSTI
Do české krajiny vyrazil Lucas
O administrativních datech nejen při sčítání
Členská schůze statistiků
Připravujeme nový web
Diskuze o ochraně osobních údajů
Jednodušší vykazování osevu plodin
Chystá se konference statistiků
Jak se žije ženám a mužům v Pardubickém kraji
Setkání se studenty

I1

+0 98

10
12

14

ZE SVETA
Sezónní deprese na Islandu?
Ukrajinský exodus v číslech
Většina dětí v Německu vyrůstá se sourozenci
Malajsie - země kaučuku

STATISTIKA ODVĚTVI
Maloobchod jako na houpačce
Produkce ropy v EU27 dlouhodobě klesala

MAKROEKONOMIKA A FINANCE
Výnosy dluhopisů v posledních měsících prudce 
vzrostly

■

ROZHOVOR
Bez statistiky bychom byli slepí
Problém začíná u otázek, které si klademe

18
Katalogizace živočišných druhů představuje nezbytnou 
podmínku pro pochopení evolučních a ekologických 
procesů podporujících existenci lidské civilizace na Zemi

05/2022 ROČN

36

42

44

ANALYZA
Spotřeba elektřiny vypovídá o zotavování 
ekonomiky

LIDE A SPOLEČNOST
Nebezpečí z internetu

HISTORIE
Organizovaná městská statistika je tu již 150 let

UHEL POHLEDU
Kolik druhů žije v současnosti na Zemi?


